報道関係各位

オリジナル舞台版『くまのがっこう すてきなすてきなおくりもの』

2021 年夏 北海道での初公演が決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社である、株式会社

劇団飛行船（本社：東京都中野区 代表取締役社長：大場隆志）は、株式会社キャラ研（本社：東京都渋谷

区 代表取締役社長：黒木博）が展開する絵本シリーズ「くまのがっこう」のオリジナル舞台『くまのがっこう

すてきなすてきなおくりもの』の北海道公演が決定しましたことをお知らせ致します。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

【公演スケジュール】

8 月 28 日（土） 函館市民会館

8 月 29 日（日） 札幌市教育文化会館

9 月 18 日（土） 音更町文化センター

9 月 19 日（日） 室蘭市文化センター

9 月 20 日（月・祝） 旭川市民文化会館

【開演時間】

①11：00～／②14：00～ （各会場 1 日 2 回公演）

開場は各回開場時間の 30 分前です。

2021 年 4 月 28 日（水）

株式会社劇団飛行船

【チケット料金（税込）】

前売：2,800 円／当日：3,000 円

※全席指定

※3 歳以上有料、2 歳以下は大人 1 名につき 1 名まで膝上鑑賞無料。ただし、お席が必要な場合は有料。

【上演時間】

1 時間 30 分予定（休憩あり）

【入場者プレゼント】

「おひさまのブレスレット」小学生以下のお子さま全員にプレゼント！

【チケット申込・販売スケジュール】

◆先行抽選： 6 月 1 日（火） 12：00～6 月 6 日（日） 23：59 まで

◆一般発売日： 6 月 24 日（木） 10：00～

チケットの購入方法は 5 月中旬以降に舞台特設サイトにてご確認いただけます。

（https://hikosen.co.jp/the-bears-school/）

https://hikosen.co.jp/the-bears-school/

公演詳細

＜あらすじ＞

今日は、大好きなミルクのお誕生日！

ジャッキーとデイビッドたちは、ミルクに内緒でパーティーの準備中。

飾りつけをして、バースデイケーキを用意して・・・

しまった！誕生日の「おくりもの」がありません。

世界でいちばんすてきなおくりものを用意することを決めたジャッキー達。

特別なお花 “レインボーフラワー” を探しに、しゅっぱーつ！

【声の出演】

ジャッキー役：遠野ひかる／デイビッド役：紡木吏佐

めいちゃん、ミルク役：葛谷知花／かめ、マオマオ役：藤原堅一／マー＆ミー＆ムー役：橋爪紋佳／長老

役：浦山迅

【スタッフ】

原作：絵本シリーズ「くまのがっこう」 文：あいはらひろゆき、絵：あだちなみ

演出：渡部寛隆（晩餐ヒロックス）

脚本：武田直樹

音声ディレクター：平野智子（テアトル・エコー）

監修：古川百子（株式会社キャラ研）

総合プロデューサー：古賀允也（株式会社劇団飛行船）

制作総指揮：大場隆志（株式会社劇団飛行船）

◆『くまのがっこう すてきなすてきなおくりもの』関連サイト

舞台特設サイト：https://hikosen.co.jp/the-bears-school/

劇団飛行船公式 Twitter：@HikosenOfficial  （https://twitter.com/HikosenOfficial）

「くまのがっこう」公式サイト：https://the-bears-school.com/

新型コロナウイルス感染症防止対策

政府・自治体のイベントガイドラインに従って安全に留意して開催を致します。お客様には、入場口での検

温・消毒等のご協力をお願い申し上げます。新型コロナウイルス感染予防対策の基本姿勢は、舞台特設

サイト（https://hikosen.co.jp/the-bears-school/）にてご確認いただけます。

なお、対策内容は今後の状況に応じ随時更新いたします。チケットご購入前、ご来場前に必ずご確認くださ

いますようお願い申し上げます。

＜公演の開催について＞

今後、新型コロナウイルス感染拡大に伴った政府からの緊急事態宣言または、それに準ずる自治体独自

の宣言があり、関係機関からのイベント自粛要請があった場合、予定していた公演をやむなく中止する場

合がございます。予めご了承願います。

https://twitter.com/HikosenOfficial
https://twitter.com/HikosenOfficial
https://the-bears-school.com/
https://hikosen.co.jp/the-bears-school/

くまのがっこうとは？

「くまのがっこう」は、2002 年に第 1 作「くまのがっこう」（文：あいはらひろゆき、絵：あだちなみ、ブロンズ新

社刊）を出版して以来、シリーズ累計発行部数 222 万部を突破している、日本を代表する人気絵本シリー

ズ。国内だけではなく、アジアを中心に海外でも出版され、世界中で愛されています。

素朴で温かみのあるストーリーや、ジャッキーを中心とした 12 匹のくまのこ達の表情や仕草、洋服の 1 つ 1

つが丁寧に描かれたかわいらしさが、子どもから大人まで幅広い層に人気となっています。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

著作権表記：

※掲載の際には以下の記載をお願いいたします。個別の画像に追加していただく必要はございません。

ⒸBANDAI ⒸHIKOSEN

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社劇団飛行船 [URL：https://www.hikosen.co.jp]

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野ビル

TEL：03-4500-6810 10:30～17:00 [月～金] E-mail：info@hikosen.co.jp  担当：古賀允也

https://www.hikosen.co.jp/